
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 53  del 13/05/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Organizzazione del lavoro dell'Ufficio tecnico comunale a seguito di assenza per manternità 
del Responsabile del settore tecnico - individuazione di Professionista esterno 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì tredici del mese di Maggio alle ore 15.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Assente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 53    del    13/05/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che dal 6/05/03 l’Arch. Sabrina Collmann, Responsabile del settore tecnico e 
incaricato di posizione organizzativa, è assente per maternità; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’attribuzione delle responsabilità della posizione organizzativa 
e all’organizzazione del lavoro del settore per il periodo di assenza dal servizio della dipendente; 
 
DATO ATTO che è difficilmente reperibile sul mercato del lavoro una professionalità adeguata per 
titolo di studio ed esperienze, disponibile a ricoprire il ruolo di responsabile del settore tecnico a 
tempo determinato; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende far fronte alla temporanea vacanza del posto di Responsabile 
del settore tecnico mediante l’attribuzione della responsabilità del settore, al Segretario comunale ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 67 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

- che causa i numerosi carichi di lavoro che gravano sul personale dell’ufficio tecnico comunale, si rende 
necessario acquisire una professionalità tecnica adeguata per lo svolgimento delle funzioni di supporto 
mediante attribuzione di incarico esterno ad un Tecnico di comprovata esperienza nel campo dei LL.PP.; 

 
SENTITA a tal proposito l’Ing. Paola Cassinelli attualmente Funzionario del settore viabilità della Provincia di Parma, 
che si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico di Responsabile del procedimento di cui all’art. 7 del DPR 554/99 
dei seguenti interventi: 
 

- risanamento discarica in S.Polo 
- rotatoria Str. Giarone – Str. Frara e S.P.Asolana 
- Passerella pedonale sul Torrente Parma in loc. Selva 
- Area protetta per cani 
- Costruzione palestra di Torrile 
- Realizzazione stazione ecologica 
- Ampliamento depuratore in S.Polo – 1’ stralcio 
- Ampliamento mensa scolastica e scuola elementare di S.Polo 
- Adeguamento idraulico ponti Via 1’ maggio e Via Boghignolo 
- Pista ciclabile S.P. Asolana 

 
e per il periodo dal 13/05/03 al 7/11/03; 
 
DATO ATTO che l’Ing. Paola Cassinelli è stata autorizzata dalla Provincia di Parma con determina dirigenziale n. 
1587 del 7/5/03 all’espletamento dell’incarico al di fuori del normale orario di lavoro; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 secondo il quale per esigenze cui non si può far fronte con 
personale in servizio le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi ad esterni di comprovata competenza; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 53    del    13/05/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

1) di individuare l’Ing. Paola Cassinelli, Funzionario tecnico del Servizio Viabilità, mobilità e trasporti della 
Provincia di Parma, alla quale conferire l’incarico di Responsabile del procedimento di cui all’art. 7 della L. 
109/94 e s.m.i. e all’art. 7 del DPR 554/99 degli interventi di seguito riportati: 

- risanamento discarica in S.Polo 
- rotatoria Str. Giarone – Str. Frara e S.P.Asolana 
- Passerella pedonale sul Torrente Parma in loc. Selva 
- Area protetta per cani 
- Costruzione palestra di Torrile 
- Realizzazione stazione ecologica 
- Ampliamento depuratore in S.Polo – 1’ stralcio 
- Ampliamento mensa scolastica e scuola elementare di S.Polo 
- Adeguamento idraulico ponti Via 1’ maggio e Via Boghignolo 
- Pista ciclabile S.P. Asolana 

 
2) di dare atto che il Responsabile del settore tecnico provvederà con propria determinazione al perfezionamento 
dell’incarico. 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 53    del    13/05/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 53  del 13/05/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 23/05/2003   al 07/06/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  02/06/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 23/05/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


